
 
 

 1 

Strategický tým MČ Praha 21- zasedání č. 12 

 
 

Datum konání: úterý 14. února 2012 od 13:00 do 15:00 hodin 

Místo konání: malá zasedací místnost úřadu 

Přítomni členové (řazeno abecedně): 

RNDr. Beroušková Soňa, Hájková Iva, Mgr. Blanka Horká, Hana Kořínková, JUDr. 

Kozáková Vladimíra, Bc. Lipanovičová Radka, RNDr. Roušar Pavel, Saitz Vladimír, Zeman 

Pavel 

Omluveni: Ing. Berková Vlasta, Ing. Müller Václav 

 

Program: 

1) Realizační část SP 

2) Pracovní schůzka se ZMČ 

3) Seminář pro 57 MČ o MA21 

4) HBH projekt 

5) Různé 

Jednání vedl Pavel Roušar, starosta MČ 

 

ad 1) 

Pan starosta uvedl, že začíná s jednotlivými garanty diskutovat nad jejich připomínkami 

v návrhové části SP umístěné na intranetu (zatím hotov OMI). Na intranetu je umístěna další 

část SP, realizační. Pokud bude mít garant prodiskutovanou se starostou MČ část návrhovou, 

může začít pracovat nad rozpracování realizačních listů jednotlivých opatření s určením 

indikátorů (ve spolupráci s komisí, mikrotýmem, odborem…). Následný Akční plán bude 

tvořen po schválení SP vždy na 4 roky (volební období). 

SP bude mít v úvodu Deklaraci MČ, popis postupu zpracování SP (veřejná jednání, práce 

s výstupy, mikrotýmy, S tým atd.), na závěr bude umístěn návod, jak se SP pracovat, jak ho 

realizovat a jak ho vyhodnocovat. 

 

ad 2) 

Pracovní setkání ZMČ nad SP se bude konat 16. 4. od 18 hodin ve velké zasedací 

místnosti. Materiály budou zastupitelům předány k prostudování 6. 4..  

Cílem pracovního setkání bude diskuze nad návrhovou, popř. realizační a analytickou částí 

s určením, jakým způsobem a v jaké rozsahu chtějí zastupitelé zasahovat do realizace SP a 

jeho aktualizace. V dubnu - květnu bude SP umístěn na webu MČ k veřejnému 

připomínkování s tím, aby připomínky byly zapracovány a dne 18. 6. předán kompletní SP ke 

schválení na ZMČ. 

 

ad 3) 

MČ Praha 21 pořádá ve spolupráci s NSZM ČR dne 8. 3. od 10 do 14 hodin v PFD Level 

seminář pro všechny městské části na téma Setkání k MA21 pro městské části Prahy. 

Dne 20. 2. bude zaslána pozvánka s programem 57 městským částem, primátorovi HMP, 

některým radním HMP a národní koordinátorce MA21. 

Program byl v týmu prodiskutován a je v příloze tohoto zápisu. 

Pro informaci, v databázi MA21 je přihlášeno 15 městských částí, které realizují MA21. 

Ty budou pozvány přes politiky a koordinátory MA21. 



 
 

 2 

Kategorie Z: Praha 21, Praha – Petrovice, Praha 19 (člen NSZM od 2010) 

Kategorie D: Praha – Kunratice, Praha – Nebušice, Praha – Slivenec (člen NSZM od 2008), 

Praha – Troja, Praha 12, Praha 13, Praha 20 

Kategorie C: Praha – Běchovice, Praha – Dolní Počernice (člen NSZM od 2008), Praha 14 

(člen NSZM od 2009), Praha 18 (člen NSZM od 2009), Praha 7 (člen NSZM od 2008) 

Kategorie B: Praha – Libuš (člen NSZM od 2005) 

 

ad 4) 

MHMP, odbor dopravy zaslal na MČ možnost zapojit se do projektu s firmou HBH projekt, 

která je jedním z partnerů středoevropského projektu Save Our Lives. V rámci tohoto projektu 

vypracuje zkrácené dopravní inspekce vybraných lokalit za 6000,- Kč/1 lokalita. MČ bude 

hradit pouze 25 %, ostatní je financováno ze strukturálních fondů. OŽPD vytipovalo 4 

lokality a bude záměr předávat k projednání do RMČ. 

 

ad 5) 

- pí Hájková zašle všem členům tabulku k připomínkování pro řešení výstupů z VF (poté 

bude umístěna na webu MČ, aby občané mohli vidět způsob plnění), 

- pan starosta zašle pí Hájkové kontakty na místní amatérské fotografy, kteří mají zájem 

spolupracovat s MČ, 

- dne 31. 3. od 20:30 do 21:30 se koná celosvětově kampaň Hodina Země (zhasnutím 

světel se podílet na ochraně klimatu), pí Hájková zašle do ÚZ, koncem března uveřejní 

na webu MČ, 

- OS Oživení zprovoznilo portál www.chodcisobe.cz pro uveřejňování nebezpečných 

dopravních míst občany, pí Kozáková zajistí uveřejnění adresy na webu MČ s informací 

do ÚZ, 

- Nadace Partnerství vyhlásila výzvu na ochranu vodních toků, Český svaz rybářů zjišťuje 

podmínky pro podání grantu z důvodu zpevnění břehů na rybníku ul. Staroújezdská, pí 

Kozáková zjistí vlastníka příslušných pozemků. 

Příští setkání se koná dne 28. 2. od 13 hodin v malé zasedací místnosti. 

 

Zapsala: Iva Hájková dne 17. 2. 2012  

Schválil: Pavel Roušar dne 21. 2. 2012 

 

 
 

http://www.chodcisobe.cz/

